Kitab al-Tanbakati, yang dianggap sebagai kitab tarjamah paling mu'tamad tentang al-Syathibi, tidak mencantumkan detail ini. Namun, kitab tersebut dengan jelas mencatat bahwa al-Syathibi wafat di Granada pada hari Selasa, 8 Sya'ban tahun

⁴ Wajidi, *Akulturası Budaya Banjar di Benua Halat* (Yogyakarta: Pustaka Book Publisher, 2011), h. 114

790 H/1388 M⁵. Hammadi al-Ubaidi berpendapat bahwa al-Syathibi lahir pada tahun 730, sementara Abu al-Ajfan menyatakan bahwa al-Syathibi dilahirkan pada tahun 720. Ia meninggal pada hari Selasa, 8 Sya'ban 790 H/1388 Masehi dan dimakamkan di Granada.

Syathibi memulai pembelajaran Fiqhnya dengan Abu Sa'adah bin Lubb pada tahun 754 H/1353 M. Dia kemudian melanjutkan belajar dengan Abu Abdullah al-Maqqari pada tahun 757 H/1356 M. Dalam bidang filsafat, gurunya adalah Abu Ali Mansur al-Zawawi dan al-Sharif al-Tilimsani (wafat pada 771 H/1369 M). Syathibi mempelajari Qiraah Sab'ah dengan Abu Abdillah al-Fakhkhar al-Birri (wafat pada 754 H), Nahwu dan ilmu lughat dengan Abu Ja'far Ahmad bin Adam, serta tafsir dengan Abu Abdillah al-Balansi.